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Ćwiczenie 10. (5.07.2025) 

„AMEN” 

I. „AMEN” JAKO PODSUMOWANIE MODLITWY „OJCZE NASZ” 

„Kończąc modlitwę, mówisz: ‘Amen’, potwierdzając tym ‘Amen’, czyli ‘Niech się tak stanie!’, całą treść 
modlitwy, jakiej nauczył nas Pan” (św. Cyryl Jerozolimski, KKK 2856).  
„’Ojcze nasz’ jest ‘streszczeniem całej Ewangelii’ (Tertulian) (…). Umieszczona w centrum Kazania na 
Górze (Mt 5-7), przedstawia w formie modlitwy istotną treść Ewangelii” (Kompendium KKK 579) 
Kiedy mówię „Amen”, oznacza to moje osobiste „TAK” dla całej Dobrej Nowiny! 

II. MODLITWA OJCZE NASZ JAKO SZKOŁA MODLITWY 

Św. Augustyn poleca: „Zbadajcie wszystkie modlitwy, jakie znajdują się w Piśmie świętym, a nie wierzę, 
byście mogli znaleźć w nich coś, czego nie zawierałaby modlitwa Pańska” (KKK 2762).  

Krótki przegląd wszystkich siedmiu próśb 
1. „Prosząc: ‘Święć się imię Twoje’, wchodzimy w zamysł Boży, uświęcenie Jego imienia – objawionego 
Mojżeszowi, a następnie objawionego w Jezusie – przez nas i w nas, w każdym narodzie i w każdym 
człowieku. 
2. W drugiej prośbie Kościół ma przede wszystkim na względzie powrót Chrystusa i ostateczne przyjście 
Królestwa Bożego. Modli się również o wzrost Królestwa Bożego w obecnym czasie – ‘dzisiaj’ naszego 
życia. 

3. W trzeciej prośbie modlimy się do naszego Ojca o zjednoczenie naszej woli z wolą Jego Syna, by wy-
pełnić Jego zamysł zbawienia w życiu świata. 

4. W czwartej prośbie, mówiąc ‘Daj nam’, w jedności z naszymi braćmi wyrażamy synowskie zaufanie 
do naszego Ojca niebieskiego. ‘Nasz chleb’ oznacza pokarm ziemski niezbędny wszystkim do istnienia, a 
jednocześnie także Chleb Życia: słowo Boże i Ciało Chrystusa. Przyjmujemy go w Bożym ‘dzisiaj’ jako 
niezbędny i (nad-)zwyczajny pokarm Uczty Królestwa niebieskiego, którą zapowiada Eucharystia. 

5. Piąta prośba jest błaganiem o Boże miłosierdzie nad naszymi grzechami. Nie może ono przeniknąć do 
naszych serc, jeśli nie potrafiliśmy przebaczyć naszym nieprzyjaciołom, na wzór i z pomocą Chrystusa. 

6. Mówiąc ‘Nie wódź nas na pokuszenie’, prosimy Boga, by nie pozwolił nam wejść na drogę prowadzą-
cą do grzechu. Jest to błaganie o Ducha rozeznania i mocy, a także o łaskę czujności i wytrwania aż do 
końca. 

7. W ostatniej prośbie: ‘Ale nas zbaw ode Złego’ chrześcijanin razem z Kościołem modli się do Boga, by 
okazał zwycięstwo, już odniesione przez Chrystusa, nad ‘władcą tego świata’, nad Szatanem, aniołem, 
który osobiście sprzeciwia się Bogu i Jego zamysłowi zbawienia”. (KKK 2858-2864). 

Bo Twoje jest Królestwo i potęga, i chwała na wieki – Amen! 
Od V wieku do modlitwy Pańskiej dodaje się jeszcze to uwielbienie, które częściowo weszło również do 
liturgii kościelnej. 
„Końcowym ‘Amen’ wyrażamy nasze ‘Fiat’ dotyczące siedmiu próśb: ‘Niech się tak stanie...’” (KKK 
2865) 

ZAWIERZENIE SIĘ BOGU OJCU 

MÓJ OJCZE W NIEBIE, 
wielbię Cię i dziękuję Tobie, 
bo z miłości stworzyłeś niebo i ziemię, 
i nas, ludzi, na swój obraz i podobieństwo. 
Jestem Twoim dzieckiem, 
a wszyscy ludzie są moimi siostrami i braćmi. 
Wszyscy tęsknimy za prawdziwą miłością – za Twoją miłością. 
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KOCHANY OJCZE, 
Jesteś źródłem życia i miłości.  
Przez Jezusa Chrystusa, Twojego Odwiecznego Syna, 
Podarowałeś nam nieśmiertelną duszę, 
Abyśmy w dziecięcym posłuszeństwie 
uczyli się kochać tak, jak Ty nas kochasz: 
wszystkich, jako pierwsi – nie licząc ran... 
 
ABBA, MÓJ TATO, 
Twoja miłość jest nieskończenie łagodna i cierpliwa, 
delikatna i współczująca, pełna radości i niosąca uzdrowienie. 
Udziel nam Twojego Ducha Świętego, 
abyśmy uczyli się kochać razem z Tobą: 
budować mosty i przebaczać,  
tworzyć jedność i pojednywać się, 
aby dzięki Krwi Chrystusa, 
„Miłości przelanej na krzyżu”, 
stał się możliwy prawdziwy pokój. 
 

OJCZE CAŁEJ LUDZKOŚCI, 
bez Ciebie nie możemy prawdziwie kochać i żyć. 
Dlatego przychodzimy do Ciebie 
i przez Jezusa Chrystusa  
w Niepokalanym Sercu Maryi 
zawierzamy się (na nowo) 
Twemu Ojcowskiemu Sercu. 
Odnawiamy nasze Przymierze chrzcielne 
i zastępczo powierzamy Ci także 
wszystkich naszych przyjaciół i „wrogów”, 
nasze rodziny, wspólnoty, parafie, diecezje –  
cały Kościół i świat. 
Przyjmij nas wszystkich do swego Ojcowskiego Serca, 
abyśmy z Twoją łaską mogli dotrzeć do Nieba, 
do naszego prawdziwego celu. Amen. 

Na pogłębienie: 

YOUCAT, nr 527.  

W. Wermter, Oddanie. O potrzebie i błogosławieństwie adoracji, Aufhausen – Częstochowa 2024, s. 10-
16, 26-31 (o modlitwie) 


